
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 50,438,627 50,954,814 △516,187

국 44,156,009 44,853,440 △697,431

균 138,962 138,962 0

시 4,135,394 4,124,363 11,031

구 2,008,262 1,838,049 170,213

저소득층 생활안정지원 46,303,243 47,262,869 △959,626

국 41,229,500 42,169,786 △940,286

시 3,539,787 3,547,469 △7,682

구 1,533,956 1,545,614 △11,658

기초생활보장급여 지원 46,303,243 47,262,869 △959,626

국 41,229,500 42,169,786 △940,286

시 3,539,787 3,547,469 △7,682

구 1,533,956 1,545,614 △11,658

생계급여 30,356,444 30,307,900 48,544

국 27,320,800 27,277,110 43,690

시 2,129,984 2,125,791 4,193

구 905,660 904,999 661

301 일반보상금 30,356,444 30,307,900 48,544

국 27,320,800 27,277,110 43,690

시 2,129,984 2,125,791 4,193

구 905,660 904,999 661

01 사회보장적수혜금 30,356,444 30,307,900 48,544

◎ 생계급여 30,356,444 30,307,900 48,544경정 30,356,444,000원*1년

국 27,320,800 27,277,110 43,690

시 2,129,984 2,125,791 4,193

구 905,660 904,999 661

교육급여 54,422 60,746 △6,324

308 자치단체등이전 54,422 60,746 △6,324

08 교육기관에대한보조 54,422 60,746 △6,324

◎ 교육급여 54,422 60,746 △6,324경정 54,422,000원*1년

양곡 할인(기초생활보장) 0 1,004,500 △1,004,500

국 0 1,004,500 △1,004,500

301 일반보상금 0 1,004,500 △1,004,500

국 0 1,004,500 △1,004,500

01 사회보장적수혜금 0 1,004,500 △1,004,500

◎ 양곡할인(기초생활보장) 0 1,004,500 △1,004,500경정 0원

국 0 1,004,500 △1,004,500

양곡 할인(차상위) 0 118,750 △118,750

국 0 95,000 △95,000

시 0 11,875 △11,875

구 0 11,875 △11,875

301 일반보상금 0 118,750 △118,750

국 0 95,000 △95,000

시 0 11,875 △11,875

구 0 11,875 △11,875
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 0 118,750 △118,750

◎ 양곡할인(차상위) 0 118,750 △118,750경정 0원

국 0 95,000 △95,000

시 0 11,875 △11,875

구 0 11,875 △11,875

통합조사운영 86,081 80,801 5,280

201 일반운영비 18,781 18,301 480

01 사무관리비 16,340 15,860 480

◎ 급량비 10,080 9,600 480경정 8,000원*21명*5식*12월

202 여비 52,800 48,000 4,800

02 월액여비 52,800 48,000 4,800

◎ 통합조사관리 현장확인요원 월액여비

52,800 48,000 4,800경정 200,000원*22명*12월

기초생활보장사업 운영 21,370 20,770 600

204 직무수행경비 18,000 17,400 600

03 특정업무경비 18,000 17,400 600

◎ 대민활동비 18,000 17,400 600경정 50,000원*30명*12월

복지용 양곡공급 115,524 0 115,524

국 115,524 0 115,524

301 일반보상금 115,524 0 115,524

국 115,524 0 115,524

01 사회보장적수혜금 115,524 0 115,524

◎ 복지용 양곡공급(추경성립전)

115,524 0 115,524115,524,000원*1년

국 115,524 0 115,524

취약계층 보호 및 지원 강화 4,800 4,800 0

시 4,500 4,500 0

구 300 300 0

수요자 중심의 통합서비스 제공 4,800 4,800 0

시 4,500 4,500 0

구 300 300 0

저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 4,500 4,500 0

시 4,500 4,500 0

101 인건비 4,020 3,860 160

시 4,020 3,860 160

04 기간제근로자등보수 4,020 3,860 160

◎ 교육비지원사업 업무보조인력 인건비

4,020 3,860 160경정 2,010,000원*2명*1월

시 4,020 3,860 160

201 일반운영비 480 640 △160

시 480 640 △160

01 사무관리비 480 640 △160
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 교육비지원사업 신청서식 인쇄

480 640 △160경정 40원*12,000매

시 480 640 △160

자활지원사업 3,489,829 3,219,856 269,973

국 2,889,459 2,646,604 242,855

균 138,962 138,962 0

시 352,494 333,781 18,713

구 108,914 100,509 8,405

저소득층 자활사업 3,489,829 3,219,856 269,973

국 2,889,459 2,646,604 242,855

균 138,962 138,962 0

시 352,494 333,781 18,713

구 108,914 100,509 8,405

자활사업(자활지원) 2,447,010 2,184,243 262,767

국 2,202,309 1,965,819 236,490

시 171,291 152,897 18,394

구 73,410 65,527 7,883

307 민간이전 1,847,010 1,584,243 262,767

국 1,662,309 1,425,819 236,490

시 129,291 110,897 18,394

구 55,410 47,527 7,883

05 민간위탁금 1,847,010 1,584,243 262,767

◎ 자활근로사업 위탁비(인건비 및 사업비)

1,847,010 1,584,243 262,767경정 1,847,010,000원*1년

국 1,662,309 1,425,819 236,490

시 129,291 110,897 18,394

구 55,410 47,527 7,883

자활소득공제 159,798 211,186 △51,388

국 143,818 190,067 △46,249

시 11,186 14,783 △3,597

구 4,794 6,336 △1,542

301 일반보상금 159,798 211,186 △51,388

국 143,818 190,067 △46,249

시 11,186 14,783 △3,597

구 4,794 6,336 △1,542

01 사회보장적수혜금 159,798 211,186 △51,388

◎ 기초생활자활장려금(근로소득공제사업)

159,798 211,186 △51,388경정 159,798,000원*1년

국 143,818 190,067 △46,249

시 11,186 14,783 △3,597

구 4,794 6,336 △1,542

자활사업(지역자활센터 사례관리) 27,831 27,831 0

국 19,564 19,481 83

시 8,267 8,350 △83

307 민간이전 27,831 27,831 0

국 19,564 19,481 83

시 8,267 8,350 △83

10 사회복지시설법정운영비보조 27,831 27,831 0
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 지역자활센터 사례관리팀 운영지원

27,831 27,831 0경정 27,831,000원*1년

국 19,564 19,481 83

시 8,267 8,350 △83

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 282,908 296,295 △13,387

국 198,036 207,407 △9,371

시 84,872 88,888 △4,016

307 민간이전 282,908 296,295 △13,387

국 198,036 207,407 △9,371

시 84,872 88,888 △4,016

10 사회복지시설법정운영비보조 282,908 296,295 △13,387

◎ 지역자활센터등 운영지원

282,908 296,295 △13,387경정 282,908,000원*1개소*1년

국 198,036 207,407 △9,371

시 84,872 88,888 △4,016

지역자활센터 종사자수당 11,840 8,640 3,200

시 11,840 8,640 3,200

307 민간이전 11,840 8,640 3,200

시 11,840 8,640 3,200

10 사회복지시설법정운영비보조 11,840 8,640 3,200

◎ 지역자활센터등 종사자수당

11,840 8,640 3,200경정 11,840,000원*1년

시 11,840 8,640 3,200

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 90,377 92,633 △2,256

국 81,340 83,370 △2,030

시 6,326 6,484 △158

구 2,711 2,779 △68

307 민간이전 90,377 92,633 △2,256

국 81,340 83,370 △2,030

시 6,326 6,484 △158

구 2,711 2,779 △68

05 민간위탁금 90,377 92,633 △2,256

◎ 희망키움통장 근로소득장려금

90,377 92,633 △2,256경정 3,116,448원*29명*1년

국 81,340 83,370 △2,030

시 6,326 6,484 △158

구 2,711 2,779 △68

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 25,652 30,644 △4,992

국 23,086 27,580 △4,494

시 1,796 2,145 △349

구 770 919 △149

307 민간이전 25,652 30,644 △4,992

국 23,086 27,580 △4,494

시 1,796 2,145 △349

구 770 919 △149

05 민간위탁금 25,652 30,644 △4,992
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 내일키움통장 근로소득장려금

25,652 30,644 △4,992경정 754,470원*34명*1년

국 23,086 27,580 △4,494

시 1,796 2,145 △349

구 770 919 △149

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

245,896 169,867 76,029

국 221,306 152,880 68,426

시 17,213 11,891 5,322

구 7,377 5,096 2,281

307 민간이전 245,896 169,867 76,029

국 221,306 152,880 68,426

시 17,213 11,891 5,322

구 7,377 5,096 2,281

05 민간위탁금 245,896 169,867 76,029

◎ 청년희망키움통장 근로소득장려금

245,896 169,867 76,029경정 3,512,800원*70명

국 221,306 152,880 68,426

시 17,213 11,891 5,322

구 7,377 5,096 2,281

행정운영경비(생활보장과) 198,955 191,626 7,329

인력운영비 146,122 139,513 6,609

인건비 146,122 139,513 6,609

101 인건비 146,122 139,513 6,609

01 보수 124,454 117,845 6,609

◎ 시간외 근무수당 124,454 117,845 6,609

○ 6급 24,432 19,154 5,278

○ 7급 26,483 25,954 529

○ 8급 19,812 27,184 △7,372

○ 9급 53,727 42,120 11,607

○ 처우개선비 0 3,433 △3,433

경정 11,634원*35시간*5명*12월

경정 10,509원*35시간*6명*12월

경정 9,434원*35시간*5명*12월

경정 8,528원*35시간*15명*12월

경정 0원

기본경비 52,833 52,113 720

기본경비 52,833 52,113 720

201 일반운영비 25,033 24,313 720

01 사무관리비 23,770 23,050 720

◎ 일반수용비 8,890 8,650 240

○ 부서운영수용비

7,440 7,200 240

◎ 급량비 14,880 14,400 480

○ 특근급식비 14,880 14,400 480

경정 25,000원*31명*12월*0.8

경정 8,000원*31명*5식*12월

재무활동(생활보장과) 166,137 0 166,137

보전지출 166,137 0 166,137

국·시비 보조금 반환 166,137 0 166,137

- 5 -



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 166,137 0 166,137

01 국고보조금반환금 154,146 0 154,146

◎ 2018년 수선유지급여사업 집행잔액

23,931 0 23,931

◎ 2018년 희망키움통장사업 집행잔액

44,863 0 44,863

◎ 2018년 내일키움통장사업 집행잔액

20,991 0 20,991

◎ 2018년 청년희망키움통장사업 집행잔액

64,361 0 64,361

23,930,700원

44,862,300원

20,990,700원

64,360,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,991 0 11,991

◎ 2018년 수선유지급여사업 집행잔액

1,862 0 1,862

◎ 2018년 희망키움통장사업 집행잔액

3,490 0 3,490

◎ 2018년 내일키움통장사업 집행잔액

1,633 0 1,633

◎ 2018년 청년희망키움통장사업 집행잔액

5,006 0 5,006

1,861,910원

3,489,290원

1,632,610원

5,005,840원
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